

Energiewerke Zeulenroda GmbH · Lohweg 8 · 07937 Zeulenroda-Triebes · Tel.: (036628) 720-0 · Fax: (036628) 720-14 · E-Mail: info@energiewerke-zeulenroda.de

PREISBLATT



"ewzvogtlandstrom" – Produkte für Privat- und Geschäftskunden der Energiewerke Zeulenroda GmbH

gültig ab 01.01.2025

- Privatkunden - Geschäftskunden bis 100.000 kWh/Jahr (Leistung < 40 kW)						
S-500-25	ewzvogtlandstrom		Nettopreis	Bruttopreis (inkl. 19% Umsatzsteuer)		
S-510-25	Arbeitspreis	ct/kWh	29,40	34,99		
3 3 10 23	Grundpreis	€/Jahr	132,00	157,08		

	Doppeltarifmessung			
S-573-25	Arbeitspreis HT	ct/kWh	29,57	35,16
	Arbeitspreis NT	ct/kWh	29,25	34,81
	Grundpreis	€/Jahr	132,00	157,08

Stromwandler	€/Jahr	25,00	29,75
Schaltgerät	€/Jahr	11,00	13,09

HT-Zeiten: Montag bis Sonntag 06:00 Uhr - 22:00 Uhr

NT-Zeiten: alle übrige Zeiten

Die Nettopreise beinhalten Netznutzungsentgelte, Stromsteuer, Konzessionsabgaben, Entgelte für Messstellenbetrieb sowie Umlagen aus dem Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz (KWKG), Offshore-Netzumlage (§ 17 Abs. 7 EnWG) und der Aufschlag für besondere Netznutzung (§ 19 StromNEV-Umlage).

Rundungsdifferenzen können auftreten, vereinbart ist der Nettopreis zzgl. der jeweils geltenden Umsatzsteuer (derzeit 19 %).

Bei Widerruf bzw. Nichterteilung des SEPA-Lastschrift-Mandats erhöht sich der Grundpreis um 1,68 €/Monat netto ab dem 1. des Monats, in dem der Widerruf bzw. die Nichterteilung wirksam wird.

Information zu Energieeffizienzmaßnahmen

Wir möchten Sie darüber informieren, dass im Zusammenhang mit einer effizienten Energienutzung durch Endkunden bei der Bundesstelle für Energieeffizienz eine Liste geführt wird, in der Energiedienstleister, Anbieter von Energieaudits und Anbieter von Energieeffizienzmaßnahmen aufgeführt sind.

Zu erreichen unter: www.bfe-online.de. Weitere Infos zum Thema: www.energieeffizienz-online.de

Tarifdarstellung nach Strom GVV					
ab 01.04.2024		ab 01.01.2025			
Stromsteuer	2,050 ct/kWh	Stromsteuer	2,050 ct/kWh		
Konzessionsabgabe	1,320 ct/kWh	Konzessionsabgabe	1,320 ct/kWh		
EEG-Umlage	0,000 ct/kWh	EEG-Umlage	0,000 ct/kWh		
Mehrkosten aus KWK-Gesetz	0,275 ct/kWh	Mehrkosten aus KWK-Gesetz	0,277 ct/kWh		
Offshore-Netzumlage nach § 17 Abs. 7	0,656 ct/kWh	Offshore-Netzumlage nach § 17 Abs. 7	0,816 ct/kWh		
Abschaltbare Lasten nach § 18 AbLaV	0,000 ct/kWh	Abschaltbare Lasten nach § 18 AbLaV	0,000 ct/kWh		
Umlage nach § 19 Abs. 2 StromNEV	0,643 ct/kWh	Umlage nach § 19 Abs. 2 StromNEV	1,558 ct/kWh		
Arbeitspreis –Netz	8,69 ct/kWh	Arbeitspreis –Netz	8,270 ct/kWh		
Summe Umlagen und Netzkosten	13,634 ct/kWh	Summe Umlagen und Netzkosten	14,921 ct/kWh		
Tarif GV	45,15 ct/kWh	Tarif GV	37,50 ct/kWh		
Grundpreis-Netz	48,00 €/Jahr	Grundpreis-Netz	48,00 €/Jahr		
Messtellenbetrieb	16,81 €/Jahr	Messtellenbetrieb	16,81 €/Jahr		
	64,80 €/Jahr		64,81 €/Jahr		
Grundpreis	132,00 €/Jahr	Grundpreis	132,00 €/Jahr		